Российская Федерация

Новгородская область

Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 13.07.2021 № 43

д.Богослово

О внесении изменений в

Устав Богословского

сельского поселения

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,   статьей 17, статьей 43 Устава  Богословского

сельского поселения, Совет депутатов Богословского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Богословского сельского поселения, утверждённый

решением Совета депутатов  Богословского сельского поселения от

09.02.2015  № 162 (далее – Устав) cледующие изменения:

1.1. пункт 7 части 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на террито-

рии иностранного государства гражданина Российской Федерации либо ино-

странного гражданина, имеющего право на основании международного дого-

вора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправ-

ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации;»;

1.2. пункт 9 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на террито-

рии иностранного государства гражданина Российской Федерации либо ино-

странного гражданина, имеющего право на основании международного дого-

вора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправ-

ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации;».

2.  Главе  Богословского сельского поселения направить изменения в Ус-

тав на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Изменения в Устав вступают в силу после их государственной реги-

страции и официального опубликования в соответствии со статьей 28 Феде-

рального закона от 30 апреля 2021 года  № 116-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» .

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник  Богословского сельского поселения».

Глава поселения                                        Н.Б.Слепнёва